Ir
e(
UJ
..J
U
:J
Z

« <t a l!J o:
w Ir z
w UJ
w Z

UJ

'" UJ (/) « z O e(
:;;:

I-..J

'" <t e( «
o Z
o O
li' U "" t- e(
~ Z z
:;;: O

o«
(/)
(/)

~
O u

z
w
Z
0

• o ,

ATA DA QUINGENT~SIMA VIG~SIMA SEX

TA (526a . ) SESSÃO DA COMISSÃO DE

LIBERATIVA DA COMISSÃO NACIONAL

DE ENERGIA NUCLEAR (CNEN) ,REALIZ~

DA EM 30 DE DEZEMBRO DE 1985, COM

INIcIO As 10:00 HORAS.

Aos trinta dias do mes de dezembro de mil novecen

tos e oitenta e cinco , na Sede da COMISSÃO NACIONAL DE ENERGIA NU

CLEAR, realizou- se a quingentésima vigésima sexta (526a.), Sessão

da COMISSÃO DELIBERATIVA da COMISSÃO NACIONAL DE ENERGIA NUCLEAR,

sob a Presidência do Doutor REX NAZARt ALVES e com a pre sença dos

Senhores Membros Doutores XAMUSET CAMPELLO BITTENCOURT, HELCIO MO

DESTO DA COSTA e FERNANDO GIOVANNI BIANCHINI . PROCESSO ....... . . . .

27400.001134/85 - COTA DE MIN~RIOS PARA 1986 - 19 TRIMESTRE - A Co

missão Deliberativa aprovou para o 1Q Trimestre de 1986, as cotas

de exportação de Minérios dos Elementos de Interesse para Energia

Nuclear, através da Resolução-CNEN- 21/85, de 30 de dezembro de

1985. PROCESSO- 27400.000312/84 - NOVOS PREÇOS PARA GERADORES DE

TECN~CIO E IODO 131 - PERIoDO 19 TRIMESTRE DE 1986. Aprovou o rea

justamento de preços referentes aos serviços que contribuem para

receita própria da CNEN- SP, a partir de 19 de janeiro de 1986 , co~

forme Resoluçâo-CNEN- 20/85, de 30 de dezembro de 1985. CI - DPC- 706/

~- ORÇAMENTO PARA 1986 - Aprovou o Orçamento para 1986, através

da CI-DPC- 706/85 , de 30 de dezembro de 1985. CI-DEx- I - 76/85 ~S

PORTE DE ELEMENTOS COMBUSTíVEIS NÃO IRRADIADOS A Comissão Deli

berativa , tomou ciência da carta enviada a FURNAS, relativa ao

Transporte de Elementos Combustíveis Não IrradiadOS , CNEN-C-52/85,

de 03 de dezembro de 1985 . CI- DR- 363/85 - MUDANÇA DE "SET POINTS"

PARA REALIZAÇÃO DE TESTE EM ANGRA- l - Referendou o ato do Senhor

Presidente aprovando a alteração da Tabela 16 . 2- 1 das Especific~

~. ~ 110

FL. n.l2 ••••.••••.•••••••.

di:: .......... .
RUbrlc~1o Pre81dente)

tt
<l:
UI
...J
U
:J
Z

:! <l:

'" Cl o:
w tt z
w UI
w Z

UI

'" UI IJ) < z O <l:
~ I-...J

'" <l: <l: < o Z
o O
o: -
'" U .... <l:
'" z Z
~ O «

IJ)
IJ) -
~
O u

Ata da Quingentésima Vigésima Sexta (526a . ) Sessão da Comissão De
liberativa da Comissão Nacional de Energia Nuclear (CNEN), realiza
da em 30 de dezembro de 1985, com inicio às 10:00 horas.

çoes Técnicas e modificações dos "set points"do Sistema de Prote

ção do Reator de modo a permitir a realização do teste total de

carga antes do desligamento da Usina para recarga, de acordo com o

parecer da Missão Angra-I, de 12 de dezembro de 1985. CI-DPC-659/

85 - REFORMULAÇÕES ORCAMENTÂRIAS 14a. e lSa. - Referendou o ato do

Senhor Presidente, aprovando as 14a. e lSa. Reformulações Orçame~

tárias, conforme alterações e justificativas em anexo a CI - DPC-659 /

85 e CI- 675/85. ENCERRAMENTO - A Sessão foi encerrada às 11:30 ho

ras e para constar foi lavrada a presente Ata que após lida e jUl

gada conforme vai assinada pelo Senhor Presidente e Senhores mem

bros presentes.

. ~ P ··

....

FL. D .... A", .......

Rubrlc. do Preddellte}